[image: ]

ANEXO II

AUTODECLARAÇÃO DE RESIDÊNCIA - MAIORES DE 18 ANOS

Eu,		(nome completo do declarante), portador (a) do RG n°	e CPF n°	, DECLARO, para os devidos fins que se fizerem necessários, que resido à
 	(inserir endereço), bairro	, Cidade
 	, no estado de	e CEP	.

Declaro ainda, estar ciente de que a simulação de informações na presente declaração pode implicar no crime de falsidade ideológica, incorrendo na sanção penal prevista no Art. 299 do Código Penal, conforme transcrição a seguir: “Art. 299 – Omitir, em documento público ou particular, declaração que nele deveria constar, ou nele inserir ou fazer inserir Declaração falsa ou diversa da que devia ser escrita, com o fim de prejudica direito, criar obrigação ou alterar a verdade sobre o fato juridicamente relevante - Pena: reclusão de 1 (um) a 5 (cinco) anos e multa, se o documento é público e reclusão de 1 (um) a 3 (três) anos, se o documento é particular.” Por ser verdade, firmo o presente.

 (
03/05/24,

10:50
) (
SEI/IFRO

-

2280221

-

Minuta

de

Edital
)
[bookmark: _GoBack] 	,	de	de 2024 ASSINATURA DO DECLARANT
 (
https
://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?
acao
=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2425988&infra_siste…
) (
1
/6
)

image1.png
Secretaria de Educagdo Profissional e Tecnolégica
Insttuto Federal de Educagdo, Ciéncia e Tecnologia de Ronddnia

INSTITUTO FEDERAL

Rondonia

' MINISTERIO DA EDUCACAO